PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

-
PROCESSO \. 1 1 INIST RATIVO N" 78;2021 - PREGÃO PRESENCIAL ti'. 24/2021

ADrrivo DE pRAZO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 95/2021

Termo Aditivo a Contrafação de empresa para aquisição de
forma parcelada de oxigênio medicinal para abastecer
torpedos, conforme termo de referência, atendendo
ne,',..,,idades tio Hospital Municipal Herculano Farias Neto e
do Serviço Alóvel de Urgência-SAMU.

O MUNICÍPIO DE MACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAWA, pessoa juridica de direito público
interno, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas sob o n". 14.100.747/0001 -26, estabelecida na Praça
Municipal, n". 27, Riachã o das Neves - (BA), neste ato representada pelo Sr. Miguel Crisóstomo Borges Neto.
brasileiro, casado, funciona rio público, residente e domiciliado na Avenida R n" 1 10, nesta cidade de Ria chã o das

Neves(BA), portador do l'F 698.270.875-68 e Identidade 0655529896-SSP/BA, na qualidade de Prefeito
Municipal e a Empresa MACSOLDAS COMERCIO DE FERRAMENTAS E MANUTENÇÃO LTDA-EPP,
CNRI 73.746.9410001-31 , pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida Dr Cleriston Andrade, n"
2473. Parque Lacerda, Barreiras(BA). CEP 47.801 -250,neste ato representada pelo Sr. Alberto Celestino de
Freitas, brasileiro, casado, empresário. residente e domiciliado na RuaSão Paulo, n" 120. Barreirinhas, CEP
41.810-66-8, na cidade de Ban-eiras(BA), portador da Cedida de Identidade 3.762.539 -SSP-BA e CPF

097 ((orava lite designados respectivamente CONTRATANTE E CONTRATADA. firma :a o
FERMO ADFI1V0 DE PRAZO, ao Pregão Presencia 1 n' 242021 Processo Administra tivo

2021 , Con Ira n°952(121 . e sujeitando-se Os contra ouves a 1 .e: Federal n" 8.666, de 21 de jimbo de 1y93 e 1 k:
rederaln" I 0.520 , 2002. com suas a bera ções posteriores e as ela usula s abaixo descritas:

LAUSULA I' -1)0 OBJETO
O presente contrato lera por objeto a Contratas:à() de empresa para aquisição de forma parcelada de oxigênio
medicinal para abastecer torpedos, conforme termo de referência. atendendo necessidades do H ospita 1Mun icipti 1
Herculano Farias Neto e do Seu iço Móvel de Urgência -SAME:.

CLÁUSULA 2"- DA DoTAçÃo
(: aso tenha necessidade de a ereseenta rou substituir a igiana Dota çà o Orça alentaria, para adequar a° Orça mento de

2022. este procedimento ser:'1 leito através de Apostila mento de Dotação.

( 1.AUSLI.A 3' — DA VRÀ...NCIA E PRA/.0 DE EXECUÇÃO

tra to Adtninist:ait o SlipiJin en 'orlado lera a ira ve. deste termo aditivo sua vigèneiu prorro ga da, .1 partir de
o i de janeirode 2022 a ! dercin brode 2022. ou a ré a Cornecimento totaldo saldo existente do contra n'
ti 2021

CLÁUSULA 5'- DISPOSIÇÕES FINAIS
laca ai ratificadas as tle.na is cláusulas do referido Contraio, e. por estarem de pleno acordo, as partes assina tu o
presente [ermo Aditivo em (03) três vias de igual teor e forma, para que produza os devidos efeitos legais.

R ta eità o da-. Neves. 23 de dezembro de 202 1 .

Miguel C. isústorno Borges Neto
Pr 'eito Municipal

outra tante)
'

\lacsokts "0111CI . to De Ferra menta s
Malnutençà o Lida -Epp

es\-1).J 73 7,4 ,9 43 /0001-31
(Contratado)

73. 746.943/.0001-31
MACSOLDSCOXËRCIO DF •EiZRAgEfrkt

E MAKUTEN0x0
ftv, D. Ardrde f4 ixr

Parque Laze;.:à
Cer; 47.81-730 Saintirti siri;

telefone (77) 3624-2136/2233 - E-mail: rnlicita@hotmaii.00m

Diário ()cicia! do
MUNICÍPIO Riachão das Neves

Quinta-feira
20 de Janeiro de 2022

5 - Ano - N° 2747

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIM] IÃO DAS NEVES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 78/2021 — PREGÃO PRESENCIAL - N°24/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°. 95/2021 — A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato n° 95/2021.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÀO DAS NEVES e a Empresa a MAC-SOLDAS COMERCIO
DE FERRAMNETAS E MANUTENÇÃO LTDA-EPP. CNPJ 73.746.943/0001-31, pessoa jurídica de
direito privado, estabelecida na Avenida Dr Cleriston Andrade. n" 2473, Parque Lacerda, Barreiras(BA),
CEP 47.801-250; Objeto: Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada de oxigênio
medicinal para abastecer torpedos, conforme temo de referência, atendendo necessidades do Hospital
Municipal Herculano Farias Neto e do Serviço Minei de Urgência-SAMU. Valor: R$ 273.000,00
(duzentos e setenta e três mil reais). Vigência: 01 01 2022 a 31 12 .2022; Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo Município e Alberto celestino de Freitas. pelo contratado.

R iachão das Neves (BA). 23 de clezembro de 2021.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO
Prefeito Municipal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL LiGIGHODGNLTIGZ8ATFJQQA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.